

ETTEVALMISTUSAEG: 30'

ÕPPEAEG: 1 X 60'

## KOKKUVÕTTE

See õppimisstsenaarium pakub praktilist sissejuhatust kirjutamise põhireeglitesse. See annab näpunäiteid ja näiteid kirjaliku töö ülesehituse kohta ning seejärel määratleb lõigud põhiüksustena ja kuidas neid tuleks koostada. Viimastel juhtudel annab see teavet läbivaatamise ja redigeerimise kui kirjutamisprotsessi oluliste osade kohta.

## MÄRKSONAD

*Kirjutamine, lõik, lause, läbivaatamine, toimetamine*

## VEEBIPÕHISED HARIDUSRESSURSID

- *Õppetund kirjutamise põhireeglitest saidilt [mediactiveyouth.net](http://mediactiveyouth.net)*
- *Prezi esitlus Kirjutamise põhireeglid*
- *Viktoriin kirjutamise põhireeglid*

## TUNNI EESMÄRK

Tunni eesmärk on, et õpilased mõistaksid kirjutamise põhireegleid, st saaksid aru sissejuhatuse, põhiosa ja järelduse vahekorra, hoomaksid kindla lõigu kui teksti põhiüksuse kirjutamise loogikat ning harjutada oma töö ülevaatamist ja toimetamist kui hea ajakirjandusliku kirjutamise ja reportaaži kõige olulisemat omadust.

## TUNNI TULEMUS

Õpilane omandab parema arusaamise kirjutamise põhireeglitest, mõistab lõikude ülesehitust ja saab näiteid, et osata hästi kirjutatud lõike ära tunda ja harjutada neid ise kirjutama.

## TUNNI RAKENDAMISE PROTSESS

**Min 1-5 Soojendus:** Tõhus viis osalejate kaasamiseks ja ühiste ootuste seadmiseks õpitava suhtes on esitada paar eelküsimumust sellel teemal. Koolitaja tutvustab teemat ja tunni sisu, koostab PowerPoint/Prezi esitluse; erinevad õppemeetodid: loengu pidamine, arutelu, eneserefleksioon, rühmatöö.

**5-45 Loeng ja koostööõpe** – esimese 15 minutiga paneb koolitaja paika hea kirjutamise alused – sissejuhatuse, põhiosa ja järelduse vahekorra ning selle, et lõik on teksti põhiüksus ja kuidas see peaks olema ehitatud. Koolitaja pakub lühikesi näiteid hästi ja halvasti kirjutatud lõikudest ning kutsub osalejaid selle üle arutlema.

**Järgmise 25 minuti** jooksul jagatakse osalejad rühmadesse ja neil palutakse kirjutada lühike, 4-5 lause pikkune lõik samal teemal. Igal rühmal on aega 20 minutit ja nad saavad oma tööd Canvase vahendusel. Seejärel kuvatakse nende tööd ekraanil ja arutatakse koos.

Sisu esitlemisel suhtle kindlasti koolitatavatega ja julgusta neid aktiivselt osalema.

**45-55 Osalejad sooritavad lühiviktoriini kirjutamise põhireeglite** kohta *Basic Rules of Writing*.

**55-60 Kokkuvõte:** Tehke tunnist lühike kokkuvõte ja esitage paar küsimust, mis aitavad kõige olulisemate sõnumite aluseks olla.

## MATERJALID / TÖÖRIISTAD

Videoprojektor, sülearvuti/lauaarvuti, Interneti-ühendus, Moodle, Canvas.

PowerPoint/Prezi/ esitlus, mis on rikastatud visuaalsete materjalide (piltide) ja uurimispõhise faktiteabega.